

العراقية لانتاج وتسويق اللحوم والمحاصيل الحقلية (مساهمة مختلطة)

Iraqi Company for meat and Field Crops Production and Marketing (Mixed)

Sector :	Agriculture	الزراعة	قطاع :
Code:	AIPM	لحوم	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0RAXM2	IQ000A0RAXM2	الترقيم الدولي :
Address:	المنصور / حي اليرموك/ محطة (608) زقاني (3) دار (3)		
Phone:	(+964)07904506949	(+964)07904506949	الهاتف:
Email:	iraqi meat@yahoo.com	iraqi meat@yahoo.com	البريد الالكتروني
Company Activity:	انتاج وتسويق الدجاج والاسماك وانتاج بيض بأنواعه وجزر الحيوانات الصغيرة		

Establishing Date:	13/06/1987	1987/06/13	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	40.000.000	40,000,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	03/08/2005	2005/08/03	تاريخ الادراج :
Capital at Listing	1.000.000.000	1,000,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	D. Sabri Rajab Salih	د . صبري رجب صالح	المدير المفوض :
Auditor	D. Arjwan Mohsen Said	د . ارجوان محسن سعيد / ديوان الرقابة المالية	مراقب الحسابات :
	Dr. Asif Mohsen Younis	د . اصف محسن يونس / ديوان الرقابة المالية	
Participants Ratio:	Socialist Sector :53.906%	%53.906	مساهمة القطاع الاشتراكي :
	Cooperative Sector :0.009%	%0.009	مساهمة القطاع التعاوني :
	Mixed Sector :0.855 %	%0.855	مساهمة القطاع المختلط :
	Private Sector : 45.23%	%45.23	مساهمة القطاع الخاص :

Listed Capital as 30/6/2018 : 5.000.000.000 رأس المال المدرج في 2018/6/30 : 5,000,000,000

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	6.34	5.51	5.74	2.21	16.81	نسبة دوران السهم (%)
Eaming pershare (ID)	0.088	0.003	0.049	0.036	0.094	العقد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	68.05	72.32	72.42	70.75	71.76	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	89.87	1256.98	94.90	218.89	89.36	مكرر الازياح
Trading Rate	2.17	2.47	2.44	2.28	2.42	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	1.389	1.455	1.442	1.632	1.730	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	3,817,226,502	4,108,346,319	3,961,187,137	3,575,257,395	3,969,435,004	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	39700	18400	23250	32505	34650	القيمة السوقية(مليون)
Profit Distributed (%)	—	5.00%	—	—	—	نسبة الارياح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	316,908,425	275,319,107	287,037,043	91,297,310	693,287,477	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	1,402,551,149	773,843,951	1,264,551,359	606,010,858	7,283,828,562	القيمة المتداولة
Annual Closing price	7.940	3.680	4.650	7.880	8.400	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	4.430	2.810	4.410	6.640	10.510	معدل السعر السنوي
highest price	7.980	4.470	7.250	8.300	12.250	اعلى سعر تقف
lowest price	2.700	2.310	3.400	5.100	8.000	اتنى سعر تقف

العراقية لانتاج وتسويق اللحوم والمحاصيل الحقلية (مختطة)

Iraqi Company for meat and Field Crops Production and Marketing (Mixed)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2017	2016	2015	2014	2013	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	1,180,662,329	390,343,280	94,737,169	1,053,020,157	179,055,224	النقد
Inventory	89,928,455	90,305,665	90,244,878	90,244,878	92,640,964	المخزون (بالتكلفة)
Short Terms Financial Investment	—	500,000,000	750,000,000	—	1,000,000,000	استثمارات مالية قصيرة الاجل
Debitors	5,808,782,946	5,913,272,395	5,772,650,783	5,215,475,213	5,502,912,645	المدينون
Total Current Assets	7,079,373,730	6,893,921,340	6,707,632,830	6,358,740,249	6,774,608,833	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	1,786,052,233	1,867,801,852	1,953,350,996	1,991,975,332	2,020,543,658	الموجودات الثابتة بالقيمة الفترية
Projects under execution	5,122,514	5,122,514	5,122,514	5,122,514	5,122,514	مشروعات تحت تنفيذ
Long Terms Financial Investment	1,341,173,630	1,295,286,613	1,291,848,226	1,161,702,363	1,134,341,232	استثمارات مالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets	3,132,348,377	3,168,210,979	3,250,321,736	3,158,800,209	3,160,007,404	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	10,211,722,107	10,062,132,319	9,957,954,566	9,517,540,458	9,934,616,237	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	5,000,000,000	5,000,000,000	5,000,000,000	4,125,000,000	4,125,000,000	رأس المال الاسمي والمنفوع
Reserves	1,944,452,365	2,271,434,784	2,206,386,359	2,603,935,089	2,999,319,894	الاحتياطيات
Provisions	5,122,514	5,122,514	5,122,514	5,122,514	5,122,514	التخصيصات
Total Long term sources	6,949,574,879	7,276,557,298	7,211,508,873	6,734,057,603	7,129,442,408	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	3,262,147,228	2,785,575,021	2,746,445,693	2,783,482,854	2,805,173,829	الدائنون
Total Short term sources	3,262,147,228	2,785,575,021	2,746,445,693	2,783,482,854	2,805,173,829	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance	10,211,722,107	10,062,132,319	9,957,954,566	9,517,540,458	9,934,616,237	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue	1,072,457,820	465,997,479	865,704,756	436,640,921	888,262,441	ايرادات النشاط الجاري
Lent Lands Revenue	3,765,735	30,984,122	49,457,285	49,195,855	69,899,245	ايرادات اجارات الاراضي
Total Revenues	1,076,223,555	496,981,601	915,162,041	485,836,776	958,161,686	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries &Wages	346,240,256	334,701,823	419,203,083	297,432,572	274,741,022	الرواتب والاجور
Commodity inputs	24,956,870	31,634,859	34,360,973	27,384,687	27,679,818	المستلزمات السعوية
Services inputs	66,139,500	92,192,750	120,936,065	122,130,342	74,399,950	المستلزمات الخدمية
Lent Lands Profits	8,172,300	1,047,300	1,047,300	1,047,789	2,240,633	فوائد واجارات الاراضي
Depreciation	130,739,737	135,104,587	145,710,401	146,317,544	113,293,036	الاندثار
Tax	72,108,400	1,301,900	21,611,250	28,238,220	1,899,650	الضرائب والرسوم
Total Expenses	648,357,063	595,983,219	742,869,072	622,551,154	494,254,109	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus(Deficit)of Current Operations	427,866,492	-99,001,618	172,292,969	-136,714,378	463,907,577	فائض (عجز) العمليات الجارية
Other transferring Revenue						ايرادات التحويلية والاعراض
Financial Investment revenue	55,477,001	96,157,750	90,923,000	25,719,555	47,206,844	ايرادات الاستثمارات المالية
transferring Revenue	—	—	10,010,000	3,000,000	—	ايرادات التحويلية
Others Revenue	40,396,806	21,315,406	14,555,661	284,899,232	18,406,393	ايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	95,873,807	117,473,156	115,488,661	313,618,787	65,613,237	مجموع ايرادات التحويلية والاعراض
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والاعراض
Transferring operations expenses	4,025,096	1,250,000	1,713,000	329,259	38,106,400	المصروفات التحويلية
Others Expenses	—	—	2,900	2,415,266	36,998,181	المصروفات الاخرى
Total Expenses	4,025,096	1,250,000	1,715,900	2,744,525	75,104,581	مجموع المصروفات التحويلية والاعراض
surplus for distribution	519,715,203	17,221,538	286,065,730	174,159,884	454,416,233	الفائض القابل للتوزيع
To be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كالآتي:
Tax share	77,957,280	2,583,230	42,909,860	26,123,982	68,162,434	حصة الضريبة
Legal Reserve	22,087,896	731,915	12,157,794	7,401,795	19,312,689	احتياطي الزامى
Undistribute incomes	419,670,027	13,906,393	230,998,076	140,634,107	366,941,110	الفائض المتركم (ارباح غير موزعة)
Excess Activity	519,715,203	17,221,538	286,065,730	174,159,884	454,416,233	فائض نشاط
Annual Net Profit (Revenue)	441,757,923	14,638,308	243,155,870	148,035,902	386,253,799	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities	278,499,937	-46,971,774	-266,237,531	-129,999,217	270,410,313	التدفقات نقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	560,365,977	344,168,978	-1,105,297	1,003,527,610	-875,308,725	التدفقات نقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	-48,546,867	-1,591,091	-95,744,638	436,539	67,158,855	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
net cash flow	790,319,047	295,606,113	-1,033,087,466	873,964,933	-537,739,557	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	390,343,282	94,737,169	1,053,020,157	179,055,224	716,794,781	رصيد النقود في اول المدة
Ending Cash Balance	1,180,662,329	390,343,282	19,932,691	1,053,020,157	179,055,224	رصيد النقود في اخر المدة